REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando as dúvidas acerca da situação econômico-financeira da autarquia municipal;

Considerando o histórico de problemas relacionados com os valores arrecadados com tarifas e as correspondentes despesas do SAAEB, principalmente, quanto ao desequilíbrio das contas;

Considerando as eventuais alegações de falta de recursos quanto à melhoria do sistema operacional da distribuição de água e coleta de esgoto;

Considerando que um futuro trabalho de aperfeiçoamento profissional da autarquia, seja de infra-estrutura, pessoal ou estratégica, há necessidade de tais dados;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao Diretor do SAAEB, para que esclareça este Legislativo o seguinte:

a) quanto o SAAEB arrecadou, mês a mês, de janeiro de 2001 até setembro de 2002;

b) qual a inadimplência, mês a mês, de janeiro de 2001 a novembro de 2002.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de outubro de 2.002.

Artur Ernesto Henrique

VEREADOR – PSDB

req24-02
“Deus Seja Louvado”